PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 002/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 12:30min horas, reuniu-se
a Pregoeira Oficial deste Órgão JULIANA TOMAZ SILVEIRA e membros da Equipe de Apoio,
CAROLAINE SEGAL VIEIRA e CHRIS ROBERTO DE CARVALHO - suplente, designados pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, mediante Portaria nº. 008 de 03 de janeiro de 2020,
para, em atendimento às disposições contidas nas Leis nº 10.520/02, e nº 8.666/93, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 002/2020, referente ao Processo Licitatório nº.
002/2020. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento e
instalação de forro PVC, rodaforro, cantoneira PVC e forro poliestireno expandido texturizado, a
fim de atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias do
Município de Ibatiba-ES. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, a
Pregoeira abriu a sessão pública tendo como participantes as Empresas CAPARAO
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, E. MARQUES BOREL EIRELI ME, M. DA PENHA S.
DOS SANTOS-ME e ZELLAR EIRELI ME. A seguir as Empresas apresentaram os documentos
exigidos para credenciamento, sendo portanto credenciadas. A seguir foram recebidos os
envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação que foram rubricados pelos
representantes presentes, Pregoeira e equipe de apoio. Procedeu-se à abertura dos envelopes de
propostas e ao registro dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. As proponentes
foram classificadas e convocadas para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos
incisos VIII e IX, do Art. 4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva,
sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziu o
seguinte resultado:

HISTÓRICO DE LANCES
Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 1:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 129.000,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.900,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 2:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.800,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.790,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 3:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.780,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.775,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 4:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.750,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.749,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 5:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.740,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.739,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 6:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.730,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.729,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 7:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.725,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.720,00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 8:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.700,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.699,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 9:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.690,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.688,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 10:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.685,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.684,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 11:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.680,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.679,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 12:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.678,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.677,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 13:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.676,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.675,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 14:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.674,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.673,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 15:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.672,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.671,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 16:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.670,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.669,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 17:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.668,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.667,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 18:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.666,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.665,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 19:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.664,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.663,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 20:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.662,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.660,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 21:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.599,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.598,00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 22:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.597,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.596,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 23:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.595,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.594,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 24:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.593,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.592,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 25:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.591,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.590,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 26:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.580,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.579,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 27:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.578,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.577,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 28:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.576,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.575,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 29:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.574,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.570,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 30:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.569,00, E. MARQUES BOREL EIRELI ME lance R$
128.568,00.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 31:
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME lance R$ 128.567,00. Declinaram da fase de lances as empresas
CAPARAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA e E. MARQUES BOREL EIRELI ME. Foi desclassificada
a empresa ZELLAR EIRELI ME por "Valor inexequível" e não havendo mais lances para o lote a empresa
M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME 08.711.080/0001-03 foi arrematante com o valor de R$ R$
128.567,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e sessenta e sete reais), e depois de aberto o envelope
de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi
DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Etapa de Lances - Não Houve.

EMPRESAS) ARREMATANTES:
E. MARQUES BOREL EIRELI ME no item (item 3/lote 2) no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais) no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) e M. DA PENHA S. DOS
SANTOS-ME nos itens (item 1/lote 1) no valor de R$ 116.682,66 (cento e dezesseis mil
seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e (item 2/lote 1) no valor de R$
11.884,34 (onze mil oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) no valor total de
R$ 128.567,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e sessenta e sete reais).

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes classificados, os mesmos
foram declarados vencedores dos itens de competência, tendo sido, então, concedida a palavra
aos participantes do certame para manifestação da intenção de interpor recurso, os mesmos
permaneceram silentes.  Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:20h, cuja
ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e Licitantes Presentes.

JULIANA TOMAZ SILVEIRA
Pregoeira Oficial

CAROLAINE SEGAL VIEIRA                               CHRIS ROBERTO DE CARVALHO
                             Apoio                                                                       Apoio

LICITANTES PARTICIPANTES:

CAPARAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

E. MARQUES BOREL EIRELI ME,

M. DA PENHA S. DOS SANTOS-ME,

ZELLAR EIRELI ME.